
　皆さんは、勉強をどうとらえてますか？「ちっとも面白くない」「学校に行ってるから仕方がない」「入試
があるから」「こんなの大人になって役に立つの？」といったところが否定的な意見ではないでしょうか。
でも現在、科学や医療、農業、工業などの分野で、本当の意味で社会を引っ張っていっている人たちは、
紛れもなくある時期真剣に勉強をしてきた人達だと思うんです。今は目標の無い人が多いかもしれま
せんが、目標ができると人間は頑張れるものですよ。目標は自分から自然に思いがわきあがり固まって
くるもので、誰かから与えられるものではないと思います。そして、目標はいつか必ず出来てきます。
　皆さんは、その時後悔しない為の基礎学習の段階だと思って下さい。そう考えれば、大事なこの時期
に嫌々ながら勉強するって損だと思いませんか？どうせ勉強するなら楽しまないと時間が勿体ない
じゃないですか。どんな科目にしろ知識をつけることは人間としてもレベルアップすることになると思い
ます。私は、勉強を楽しめる場を皆さんに提供するのが仕事だと思っています。

PAL進学塾長 山本雄一

野方の地で早20年!
子供達と共に生きる、それが私の毎日。

夏期講習生募集!
（満席になり次第、締め切らせていただきます。）

期間を自由に選べます。
8月1日～8月12日・8月18日～8月25日

★大ニュース★
伝統のPALポリシー

“勉強を楽しむ”ということが
頭を良くすることにつながる。
このことが最新の脳科学の
研究で証明されました!!

※シナプスと呼ばれるニューロン（神経細胞）間の伝達物質が何らかの
ストレスが発生すると、活動を中止することが分かってきたそうです!!

PALには…

入塾3年足らず
小学6年生で英検4級合格!!だから!
入塾3年足らず
小学6年生で英検4級合格!!だから!

●「勉強を楽しむ」というポリシーがある!
●25年以上積み重ねた指導のノウハウがある!
●頼れる講師がたくさんいる!
●質問しやすい環境がある!
●伝統の、集中力をアップするBGMがある!

ベテラン塾長を中心に、
九大生講師が指導いたします!

この夏、
君は 

変われる
か!!

講師は全員九大生の

ホームページ ： http://www.kobetu-pal.com/
メール : pal@kobetu-pal.com

PAL進学教室

無料体験授業のお申し込み／お問い合わせは

無料体験学習受講申し込み書

受付時間：15時～22時

塾 パル にゴー

0120-198025

●お子様氏名:

●学校名：

●学年： ●電話番号：

●住所：

中3生
受験
対策!!

●定期テストの試験範囲の指導をします。
●定期テストの試験範囲のプリントをたくさん渡します。
●テスト対策日曜勉強会を開きます。
●毎回授業の前後に入試用プリントで演習していきます。
●9月からは毎週土曜日に入試特訓授業（無料）を行います。
●年7回、福岡県志望校判定模擬試験を実施します。
●春期、夏期、冬期講習会で弱点補強を行います。
●定期的に個人懇談を開き、随時入試相談も承ります。

内申
対策

入試
対策

～ベテラン塾長を中心に、九大生講師が指導いたします！～※自習コーナーもあります。

R3年度入試、熊本大（文）、関西大（文）、福岡大（人文)2名、近畿大（理工）2名、
国際医療福祉大学（保）、西稜高校4名、中村学園女子高校6名　  他多数合格!
去年は、福岡大(医)、関西大(経)、西南学院大(法)、筑前高、西陵etc...

～ベテラン塾長を中心に、九大生講師が指導いたします！～※自習コーナーもあります。

R3年度入試、熊本大（文）、関西大（文）、福岡大（人文)2名、近畿大（理工）2名、
国際医療福祉大学（保）、西稜高校4名、中村学園女子高校6名　  他多数合格!
去年は、福岡大(医)、関西大(経)、西南学院大(法)、筑前高、西陵etc...



ベテラン塾長や九大生の講師に習ってこの金額!
通常授業の例（回数により異なります）  月謝／週2回消費税込みの金額です

2学期通常授業料

先生1人に対して生徒2人、又は3人
（※但し、高3生は原則的に2人）

回数、科目、時間帯など選択できます。
※先着順。定員になり次第締め切ります。毎年定員に達しております。

定 員
50名

過去の合格実績

模擬試験（中1～中3生対象）3,000円・中3生は県模試 ★中3生は無料演習が毎回80分付いています。
※3ターム以上が割安です。※7ターム以上の講習料はお問合せ下さい。※教材費含む、消費税込み。

★夏期講習料（1ターム＝1時間20分×4回・週1回の1ヶ月分相当）★
学年 2ターム 3ターム 4ターム 5ターム 6ターム
小学生
受験小4・５
受験小6
公立中1・２
公立中3
私立中学生
高1
高2

高3・浪人

14,930円
18,020円
20,600円
17,510円
20,600円
18,540円
18,540円
20,600円
24,200円

22,140円
25,750円
28,320円
24,200円
28,320円
26,260円
27,290円
30,380円
35,400円

28,840円
32,960円
36,050円
30,900円
36,050円
34,500円
35,530円
40,170円
46,300円

35,530円
40,170円
43,260円
37,590円
43,260円
42,230円
43,260円
49,440円
56,300円

42,230円
47,300円
50,470円
44,290円
50,470円
49,440円
50,470円
56,650円
66,300円

＜こんな方におすすめ＞
◯一学期、子供の成績が下がったのが気に
なる。夏休みの間に出遅れを取り戻したい。
◯受験が近づいてきたけど子供はのんびりし
てる!今の時期、どういうことをすればいいの
かなど、いろいろアドバイスしてやって欲しい!
◯クラス授業の講習に行かせても受身なの
で、ちゃんと学んできたのかどうか不安だ。
◯夏休みの宿題で、分からないところがある
ので、個別に教えて欲しい。
＜次のようなことはありません＞
「暑い中、わざわざ遠くの大手進学塾に通っ
たのに授業があまりよく分からなかった。」
「個別だからと学校で分からなかった問題を
教えて欲しいと持っていったら先生も分から
なかった。」
「夏期講習を受けたけれど、授業中うるさくて
先生の説明があまり聞こえなかった。」という
話を耳にすることがありますが、PALならそ
んなことは絶対にありません。必ず満足でき
る指導を行います。

＜日   程＞ 前期…①8月1日～4日　②8月5日～8月8日　③8月9日～8月12日
 後期…④8月18日～21日　⑤8月22日～25日
 全4日間～２０日間 ※都合の良い日程を選べます。※一日に複数コマ受講可能）
＜時間帯＞ A=1:15～2:35　B=2:40～4:00　C=4:05～5:25
 D=5:30～6:50　E=7:05～8:25　F=8:30～9:50
＜科   目＞ ◎単科コース（算・国・英・数・理・社・物・化・生・他） 1ターム～受講可
 ◎中3受験5科目コース（6ターム）講習料50,000円 教材費・消費税込み
 ◎小6受験4科目コース（6ターム）講習料50,000円 教材費・消費税込み
 ◎模擬試験8月26日（中1～中3）（受験料3,000円）
＜レベル＞ ①基礎レベル　②標準レベル　③発展レベル　④超発展レベル
＜コース＞ A＝総合復習コース　B＝1学期復習コース　C＝学校の夏課題指導コース
 D＝選択単元復習コース　E＝予習コース　F＝受験対策コース
＜対   象＞ 小学生・中学生・高校生・浪人生
＜内   容＞ カウンセリングを行い、本人のご希望を聞き、状況を把握した上で、
 弱点を補強し無駄のない指導を行います。（先生1人に生徒1～３人）

★夏期講習要項（募集締め切り7月26日）★

2学期からも継続の場合

～夏期講習受講の方～

入塾金半額!

～25年以上理想の個別指導を追求してきました～

指導は塾長と講師の二人三脚指導は塾長と講師の二人三脚
夏休みで学力に差が付くのをご存じですか?夏休みで学力に差が付くのをご存じですか?

5,000円
中学・高校生10,000円→

4,000円
小学生8,000円→

・小学生低学年（55分×8）10,300円
・小学生（80分×8） 14,930円
・中3生（120分×8） 20,600円
・高2生（80分×8） 20,600円

・中1・2生（80分×8） 17,510円
・高1生（80分×8） 18,540円
・高3生（80分×8） 24,200円・・・・

・・・・・
・・・

・・・
・・
・・・

高給
待遇

特待生制度! 偏差値70以上→授業料無料!!偏差値67以上→授業料半額!!
頑張る君に嬉しいお知らせ!

（小・中学生）

＜通塾生の在籍校＞城南高校・筑前高校・西陵高校・講倫館高校
玄洋高校・西南学院高校・福岡大附若葉高校・精華女子高校
筑紫女学園高校・中村学園女子高校・福岡舞鶴高校・壱岐丘中
壱岐中・金武中・内浜中・福岡教育大附中・西南学院中・福岡舞鶴中
中村学園女子中・壱岐小・壱岐南小・壱岐東小・教育大付属小

福岡市西区野方1丁目17-26
西鉄バス壱岐営業所前 はん工房さんの2階

至金武

至202号線

至橋本至西稜高校

壱岐団地

西鉄バス壱岐営業所

美容室

西日本
シティ銀行

京都大学・九州大・大阪大・神戸大・広島大・滋賀医大
熊本大・長崎大・佐賀大・山口大・京都府立医大・九工大・京都教育大・信州大
鳥取大・滋賀大・茨木大・大分大・和歌山大・北九大・福岡教育大・下関市立大・他

国
公
立
大

同志社大・立命館大・関西大・西南学院大・関西学院大・創価大・福岡大
近畿大・甲南大・中村学園大・龍谷大・国際医療福祉大・関西外大
京産大・大経大・九産大・同志社女子大・大阪薬大・他

私
立
大

修猷館高・城南高・筑前高・西陵高・糸島高・講倫館高・福岡工業
玄洋高・福岡女子高・有明工高専・他

公
立
高
校

高
専

早稲田佐賀高・西南学院高・福岡大濠高・筑紫女学園高・中村学園女子高
東福岡高・福岡舞鶴高・福大若葉高・精華女子高・他

私
立
高
校

福岡教育大附・西南学院中・筑紫女学園中・上智福岡中・弘学館中
東福岡自彊館中・福岡舞鶴誠和中・中村学園女子中

中
学

～お母様へ～
定員になり次第募集を打ち切ります。
お早めにお申し込み下さい。

夏期講習の申し込みをしたけれど
「急に都合が悪くなった」など

万が一のことがあった時は締め切り前
でしたらいつでも返金に応じます。




